

## **Tandlægehuset i Langå**

### **ApS**

Alleen 2

8870 Langå

CVR-nr. 35527346

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Per Freitag

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tandlægehuset i Langå ApS

Alleen 2

8870 Langå

CVR-nr.: 35527346

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Anne-Sophie Freitag

Hanne-Rikke Freitag

### Direktion

Hanne-Rikke Freitag

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er drift af tandlægevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 142 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin selskabskapital, men forventer at reetablere kapitalen ved fremtidig positiv indkomst.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.130.074</b>	<b>3.606.433</b>
Personaleomkostninger	1	(2.697.281)	(3.103.886)
Af- og nedskrivninger		<u>(146.077)</u>	<u>(137.946)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>286.716</b>	<b>364.601</b>
Andre finansielle indtægter		4.479	3.190
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(109.414)</u>	<u>(131.799)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>181.781</b>	<b>235.992</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(39.650)</u>	<u>(51.918)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>142.131</b></u>	<u><b>184.074</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>142.131</u>	<u>184.074</u>
		<u><b>142.131</b></u>	<u><b>184.074</b></u>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		75.004	95.718
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>75.004</b>	<b>95.718</b>
Grunde og bygninger		1.542.971	1.616.918
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		154.312	186.688
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.697.283</b>	<b>1.803.606</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.772.287</b>	<b>1.899.324</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.289	2.548
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.289</b>	<b>2.548</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		137.654	148.451
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	125.000
Udskudt skat		57.000	41.458
Andre tilgodehavender		1.393	0
Tilgodehavende selskabsskat		48.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>244.047</b>	<b>314.909</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.759</b>	<b>593</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>255.095</b>	<b>318.050</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.027.382</b>	<b>2.217.374</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(800.402)</u>	<u>(942.533)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(720.402)</u></b>	<b><u>(862.533)</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.060.422</u>	<u>1.074.480</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>1.060.422</u></b>	<b><u>1.074.480</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	14.000	13.437
Bankgæld		0	468.727
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.145	41.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.303	53.035
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.164.867	1.035.575
Skyldige sambeskatningsbidrag		55.192	63.507
Anden gæld		<u>339.855</u>	<u>329.271</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.687.362</u></b>	<b><u>2.005.427</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.747.784</u></b>	<b><u>3.079.907</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.027.382</u></b>	<b><u>2.217.374</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(942.533)	(862.533)
Årets resultat	0	142.131	142.131
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>(800.402)</b>	<b>(720.402)</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.354.287	2.675.466
Pensioner	292.781	378.990
Andre omkostninger til social sikring	50.213	49.430
	<b>2.697.281</b>	<b>3.103.886</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>6</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	24.923	49.106
Renteomkostninger i øvrigt	17.516	19.658
Øvrige finansielle omkostninger	66.975	63.035
	<b>109.414</b>	<b>131.799</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	55.192	63.507
Ændring af udskudt skat	(15.542)	(11.589)
	<b>39.650</b>	<b>51.918</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		145.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>145.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(49.282)
Årets afskrivninger		(20.714)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(69.996)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>75.004</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.831.049	279.809
Tilgange	0	19.040
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.831.049</b>	<b>298.849</b>
Af- og nedskrivninger primo	(214.131)	(93.121)
Årets afskrivninger	(73.947)	(51.416)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(288.078)</b>	<b>(144.537)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.542.971</b>	<b>154.312</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	14.000	13.437	1.060.422	1.004.422
	<b>14.000</b>	<b>13.437</b>	<b>1.060.422</b>	<b>1.004.422</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>297.282</b>	<b>507.128</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Freitag Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 613 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.543 t.kr.
